



Foto: JH



God sommer

Bestyrelsen i Landsforeningen sender alle vore medlemmer mange ønsker om en god sæson med rigtig mange gæster på vores museer. Det er nu det sker, det er nu det er højsæson.

Heldigvis går det den rigtige vej med flere besøg end nogensinde på de danske museer og hele tiden sker nye overvældende fund, som vi ikke kunne forestille os ville ske. Senest det fantastiske store guldfund på Fyn ved Svendborg.

Mandag d. 30. maj åbnede Dronning Margrethe for adgang til Årets Arkæologiske fund i 2014: **Borgringen ved Køge**. Danmarks 5. vikingeborg fra 900-tallet. Budskabet om dette fund gik Verden rundt. Man forventer 30.000 besøge det første år.

På www.vikingeborgen.dk findes spændende oplysninger om udgravningerne og om det man på nuværende tidspunkt kan se på stedet. Den nye "Borgringen" er en del af "Museum Sydøstdanmark".



Så blev det Sorøs tur

Lørdag d. 25. juni havde Sorø Museumsforening inviteret til 100 års jubilæum i den gamle Christian IV kro opført 1624-25. Kulturminister Bertel Harder havde meldt sin ankomst. Det blev en dejlig og mindeværdig eftermiddag i Museets hyggelige og charmerende gård med de toppede brosten og mange gode taler.



Sorø Museumsforenings formand, Niels G. Sørensen, tidligere bestyrelsesmedlem og nuværende revisor i SAMMUS byder velkommen. Personen til højre i billedet er fru Haarder, som også deltog i festlighederne. Af ministerens tale fremgik, at som undervisningsminister blev familien Haarder meget knyttet til Sorø. Foto: JH



Borgmester tv., Kulturminister i midten og Museumsdirektør th. Alle tre holdt fine taler ved jubelæet.
Foto: Preben Lemann

Kontingent opkrævning

Med dette nyhedsbrev sendes kontingentopkrævning for 2016. Det fremkommer lidt senere end normalt og vi opfordrer derfor venligst til, at indbetalingen sker hurtigst muligt.

Kontaktpersoner på hjemmesiden

Vi beder venligst medlemmerne kontrollere, om de på SAMMUS hjemmeside anførte kontaktpersoner er korrekte.

Oplysninger om ny kontaktperson og eventuel ny adresse bedes sendes til hardyjensen@email.dk

TEMA møde 2016

Lørdag d. 24. september 2016 i Horsens. Husk at notere datoen i kalenderen.

Med venlig hilsen
John Holmer
formand